
1

Ing. Hana Krejsová
Výzkumný ústav organických syntéz a.s.

Centrum ekologie, toxikologie a analytiky

Rybitví č.p. 296, Rybitví 533 54

Vyhláška o poskytování informací o 
některých nebezpečných chemických 

přípravcích.

265/2010 Sb.

CHLAP

Vyhláška stanoví pro chemické přípravky klasifikované jako 
nebezpečné:

- náležitosti poskytování informacío účincích nebezpečných přípravků 
(příloha 1)

a) na zdraví,

b) informace o jejich složení,

c) fyzikálně chemické vlastnosti,

s využitím programu Chemické látky a přípravky (CHLAP)

- formu elektronické podobyinformací (příloha 2)



2

CHLAP

Další informace z bezpečnostního listu (podle REACH), které jsou v 
příloze 1 vyhlášky a jsou uvedeny jako nepovinné se poskytují také 

v náležité formě a datovém rozhraní podle vyhlášky. 

Informace podle článku č. 45 nařízení ES 1272/2008 nejsou určeny pro 
předávání dalším subjektům.

CHLAP

Článek č. 45 nařízení ES 1272/2008
Členské státy určí subjekt nebo subjekty pověřené přijímáním informací 

předkládaných dovozci a následnými uživateli, kteří uvádějí 
směsi na trh, a důležitých zejména pro vypracování preventivních a 
léčebných opatření, a to zejména pro případy náhlého ohrožení 
zdraví.

Tyto informace zahrnují chemické složení směsí uváděných na trh a 
klasifikovaných jako nebezpečné na základě svých zdravotních nebo 
fyzikálních účinků, včetně chemické identifikace látek obsažených ve 
směsích, u kterých agentura vyhověla žádosti o povolení používání 
alternativního chemického názvu v souladu s článkem 24.

Tyto informace lze použít pouze:
ke splnění lékařských požadavků, pokud jde o vypracování 

preventivních a léčebných opatření, zejména v případě naléhavé 
potřeby



3

CHLAP

Kdo se řídí vyhláškou 265/2010

Zhotovitelé (výrobci přípravku)

Dovozci 

kteří POPRVÉ uvedli na trh chemické přípravky po nabytí účinnosti této 
vyhlášky

Účinnost: 1. října 2010

CHLAP

Povinné informace:

Identifikace přípravku

Použití přípravku

Identifikace zhotovitele/dovozce/následného uživatele v ČR (IČ) 

Jméno nebo obchodní jméno

Místo podnikání nebo sídlo

Telefon/Fax/www

Telefonní číslo pro naléhavé situace

E-mail osoby odpovědné za bezpečnostní list

Adresa TIS a telefon



4

CHLAP

Povinné informace:
Přípravek je klasifikován jako nebezpečný
Chemická charakteristika přípravku
Preventivní opatření na ochranu osob
Opatření pro bezpečné zacházení
Expoziční limity pro pracovní prostředí

Kapitola 9: Fyzikální a chemické vlastnosti (nejsou označeny jako 
povinné)

Kapitola 11: Toxikologické informace (nejsou označeny jako povinné)

Označování přípravku

CHLAP

Kdo zapisuje do „CHLAP“

zhotovitelé (následní uživatelé výrobci přípravku)

dovozci přípravku

Kdy se zapisuje

Jakmile  byl chemický přípravek  POPRVÉ uveden na trh po nabytí 
účinnosti této vyhlášky – tj. po 1. Říjnu 2010

Pozor – nehodící si škrtněte.

Poprvé jako úplně poprvé.

Poprvé jako poprvé od nabytí vyhlášky.



5

CHLAP

Kdy se zapisuje

Dle zákona do 30 dnů ode

dne, kdy přípravky uvedli (zhotovitel, dovozce) na trh poprvé…..

Které přípravky se zapisují

Přípravky, které mají nebezpečné vlastnosti

Co se zapisuje
Fyz-chem údaje

Toxikologické údaje 

A povinné údaje vyznačené ve vyhlášce

CHLAP

https://snzr.ksrzis.cz/snzr/ozn



6



7

Trvá několik dní než registrace aktivována

Registraceprobíhá ve třech krocích:

1. Přihlášení oznamovatele na internetu (to je právě uděláno)

2. Poštou do vlastních rukou! přijde ID identifikace

3. Na e-mail obdržíte heslo

Vše trvá cca 14 dní podle rychlosti s jakou si vyzvednete zásilku 
na poště.



8

Po přihlášení do systému

Vložení listu



9



10



11



12



13



14

Děkuji vám za pozornost !

H.krejsova@seznam.cz

hana.krejsova@vuos.com

Tel: 466823219

Mobil: 724400555


